



Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Compras e Licitação
Seção de Licitações
"São Carlos, Capital da Tecnologia"

Grade de Preços

PROCESSO 5025/2023 BB: 1045429

PREGÃO ELETRÔNICO 051/2024

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES COMPLETOS (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

CALUX COMERCIAL LTDA - CNPJ 03.578.434/0001-61									
Lote	Item	Material	Unid.	Quant.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL	Valor Unitário Contratado	Valor Total Contratado	Diferença
1	1	Conjunto de futebol. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	200	Kit	R\$ 3.424,00	R\$ 684.800,00	R\$ 3.423,99	R\$ 684.798,00	R\$ 2,00
	2	Conjunto de futsal. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	100	Kit	R\$ 2.601,40	R\$ 260.140,00	R\$ 2.601,40	R\$ 260.140,00	R\$ 0,00
	3	Conjunto de basquetebol. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	50	Kit	R\$ 1.374,80	R\$ 68.740,00	R\$ 1.374,80	R\$ 68.740,00	R\$ 0,00
	4	Conjunto de handebol. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	50	Kit	R\$ 2.628,40	R\$ 131.420,00	R\$ 2.628,40	R\$ 131.420,00	R\$ 0,00
	5	Calção. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	500	Unid.	R\$ 41,75	R\$ 20.875,00	R\$ 41,75	R\$ 20.875,00	R\$ 0,00
	6	Meião. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	500	Unid.	R\$ 22,25	R\$ 11.125,00	R\$ 22,25	R\$ 11.125,00	R\$ 0,00
	7	Bermuda Masculina. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	500	Unid.	R\$ 46,60	R\$ 23.300,00	R\$ 46,60	R\$ 23.300,00	R\$ 0,00
	8	Bermuda Feminina. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	500	Unid.	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	R\$ 0,00
	9	Colete. As especificações técnicas estão no termo de referência (anexo).	10.000	Unid.	R\$ 28,03	R\$ 280.300,00	R\$ 28,03	R\$ 280.300,00	R\$ 0,00
						R\$ 1.505.200,00		R\$ 1.505.198,00	R\$ 2,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2024

PROCESSO Nº 5025/2023

ID 1045429

HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES COMPLETOS (CAMISETA, CALÇÃO E MEIÃO) PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Com base no disposto no art. 71, inciso IV do Decreto Federal 14.133/2021 cc art. 3º Decreto Municipal 06/2024, de acordo com a delegação de competência estabelecida, homologo a decisão proferida pela Senhora Pregoeira referente ao **lote 01** adjudicado à empresa **CALUX COMERCIAL LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº **03.578.434/0001-61** e autorizo as respectivas despesas. Informo ainda que o **LOTE 02** restou **FRACASSADO**.

Nesta oportunidade, designo o servidor Fernando Jesus Alves de Campos para efetuar a homologação junto ao site do Banco do Brasil.

São Carlos, 16 de julho de 2024

Fernando Carvalho
Secretário Municipal de Esporte e Cultura

Fernando Carvalho

Secretário Municipal de
Esportes e Cultura